
Klasické, přímo žhavené žárovky původně do zpětného odběru 
zařazeny nebyly. Od 1. ledna 2021 se však situace změnila. 
Zákon o výrobcích s ukončenou životností nově nařizuje třídit 
i klasické a halogenové žárovky. 

Vzhledem k evropskému zákazu výroby klasických žárovek 
se předpokládalo, že jejich sběr a recyklace nebude příliš 
potřeba. Realita je však jiná, tyto žárovky se k nám pod 
různými názvy stále dovážejí. 

Do popelnice ani kontejneru se směsným odpadem už vysloužilé 
běžné a halogenové žárovky nepatří. Vrací se stejně jako 
úsporné a trubicové zářivky, výbojky nebo LED žárovky. 
Můžete je vrátit v obchodě při nákupu nových, ve sběrných 
dvorech nebo je vyhodit do některé ze sběrných nádob 
společnosti EKOLAMP, která recyklaci světelných zdrojů 
v České republice zajišťuje.

Když si půjdete koupit žárovku, uvidíte u její ceny výši příspěvku 
na recyklaci, kterým výrobci přispívají na budoucí recyklaci 
vysloužilé žárovky. Viditelné uvádění příspěvků na recyklaci 
neplatí jen pro žárovky, ale pro všechna elektrozařízení.

KLASICKÉ A HALOGENOVÉ
ŽÁROVKY SE NOVĚ TŘÍDÍ        


